
 
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ  І  НАУКИ  УКРАЇНИ 

 

Н А К А З 

 
 4 листопада  2013 р.               м. Київ                                № 1550 

 

 

 

 

 

Про затвердження плану заходів  

щодо реалізації  Концепції профільного 

навчання у старшій школі 

 

  

На виконання постанови Кабінету Міністрів України від 23 листопада 

2011 р. № 1392 «Про затвердження Державного стандарту базової і повної 

загальної освіти», рішення колегії Міністерства освіти і науки від 27 серпня 

2013 року протокол № 4/1-2, наказу Міністерства освіти і науки України від 

21.10.2013 № 1456 «Про затвердження Концепції профільного навчання у 

старшій школі» та з метою модернізації змісту загальної середньої освіти 

 

НАКАЗУЮ:  

 

1. Затвердити План заходів щодо реалізації  Концепції профільного 

навчання у старшій школі, що додається. 

       2.  Структурним підрозділам Міністерства освіти і науки, Міністерству  

освіти і  науки, молоді та спорту Автономної Республіки Крим, управлінням 

(департаментам) освіти і науки обласних, Київської та Севастопольської 

міських державних адміністрацій, Національній академії педагогічних наук 

України (В.Г. Кремень – за згодою)  забезпечити необхідні умови для реалізації 

завдань, визначених планом заходів.  

        3.   Контроль  за виконанням  наказу  залишаю за собою. 

  

 

 

 

Заступник Міністра                                                                        Б.М.Жебровський 

                                                                 
 

 

 

 

 

                                                                              



 Додаток до наказу 

                                                                                  від 04.11.2013 № 1550 

План заходів  

щодо впровадження Концепції профільного навчання у старшій школі  

 
№ 

з/п 

Заходи Термін 

виконання 

Відповідальні 

1. Розмістити на офіційному веб-

сайті Міністерства освіти і науки 

(www.mon.gov.ua) та опублікувати 

наказ про затвердження Концепції   

у фахових офіційних виданнях 

Листопад 

2013 року 

Департамент загальної 

середньої та дошкільної 

освіти 

2. 

 
Розробити, затвердити в 

установленому порядку Типові 

навчальні плани для старшої 

школи загальноосвітніх 

навчальних закладів.  

Розмістити на офіційному веб-

сайті Міністерства освіти і науки 

(www.mon.gov.ua) та опублікувати 

Типові навчальні плани у фахових 

офіційних виданнях 

Лютий-

квітень 2014 

року 

Департамент загальної 

середньої та дошкільної 

освіти  

3.  Сформувати та затвердити склад 

науково-творчих колективів зі 

створення  навчальних програм 

для старшої профільної школи 

Травень  

2014 року 

Департамент загальної 

середньої та дошкільної 

освіти 

4. Розробити та  розмістити на 

офіційних веб-сайтах Міністерства 

освіти і науки(www.mon.gov.ua) 

для  громадського обговорення 

проекти навчальних  програм для 

старшої школи 

 

Жовтень 

2014 року 

Департамент загальної 

середньої та дошкільної 

освіти;  

Національна академія 

педагогічних наук; 

Інститут інноваційних 

технологій та змісту 

освіти 
5. Обговорити проекти навчальних 

програм на Всеукраїнських 

нарадах, семінарах, круглих 

столах, конференціях, в Інститутах 

післядипломної педагогічної 

освіти, педагогічних колективах 

Жовтень-

листопад 

2014 року   

Департамент загальної 

середньої та дошкільної 

освіти; Національна 

академія педагогічних 

наук; Інститут 

інноваційних 

технологій та змісту 

освіти 

http://www.mon.gov.ua/
http://www.mon.gov.ua/
http://www.mon.gov.ua/


6. Доопрацювати навчальні  

програми та затвердити їх в 

установленому порядку  на Колегії 

Міністерства  

 

Листопад-

грудень 2014 

Департамент загальної 

середньої та дошкільної 

освіти; Національна 

академія педагогічних 

наук; Інститут 

інноваційних 

технологій та змісту 

освіти 
7. Розмістити на офіційному  веб-

сайті Міністерства освіти і науки 

(www.mon.gov.ua) та надрукувати 

навчальні програми для старшої 

школи у фахових виданнях 

 

Грудень 2014 

року 

Департамент загальної 

середньої та дошкільної 

освіти; 

Інститут інноваційних 

технологій і змісту 

освіти 

 
8. Розробити та затвердити 

Положення про Всеукраїнський 

конкурс підручників для учнів 10 -

11класів загальноосвітніх 

навчальних закладів 

 

травень 

2015 року 

Інститут інноваційних 

технологій та  

змісту освіти; 

Департамент загальної 

середньої та дошкільної 

освіти 

9. Провести конкурс рукописів  

підручників для 10-11 класів 

загальноосвітніх навчальних 

закладів  

 

 

2016 -2017 

роки 

 

Інститут інноваційних 

технологій та  

змісту освіти; 

Департамент загальної 

середньої та дошкільної 

освіти; 
10. Підготувати до видання 

підручники для 10 класу учнів 

загальноосвітніх навчальних 

закладів 
  

2016 рік 

 

 

Інститут інноваційних 

технологій та  

змісту освіти; 

Департамент загальної 

середньої та дошкільної 

освіти 

11. Провести семінари з завідувачами 

лабораторій (кабінетів), 

методистами інститутів 

післядипломної педагогічної 

освіти  щодо впровадження  

профільного навчання у старшій 

школі 

2016-2018 

роки 

Департамент загальної 

середньої та дошкільної 

світи; 

Національна академія 

педагогічних наук; 

Інститут інноваційних 

технологій і змісту 

освіти, Міністерство 

освіти і науки, молоді 

та спорту АРК, 

управління освіти і 

науки обласних, 

Київської та 

http://www.mon.gov.ua/


Севастопольської 

міських державних 

адміністрацій 

12. Внести зміни в Положення про 

дистанційну освіту та в 

Положення про індивідуальну 

освіту в частині організації 

профільного навчання 

2017 рік Департамент загальної 

середньої та дошкільної 

освіти 

13. Розроблення навчальних програм 

курсів за вибором та факультативів 

для старшої профільної школи 

2015-2018 

роки 

Департамент загальної 

середньої та дошкільної 

освіти; Національна 

академія педагогічних 

наук; Інститут 

інноваційних 

технологій та змісту 

освіти 
14. Забезпечити своєчасний видрук та 

доставку до загальноосвітніх 

навчальних закладів підручників 

для 10-11 класів 

2018-2019 

роки 

Інститут інноваційних 

технологій та  

змісту освіти; 

Департамент загальної 

середньої та дошкільної 

освіти 
 

 

 

 

Директор департаменту                                                                          О.В. Єресько 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


